平成30年12月21日

各 位

ホリデイズ株式会社に対する出資のお知らせ

当社は、ホリデイズ株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役：落合裕一、以下「ホリデ

イズ」）へ出資を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

                   記

１． 出資の背景

 今回出資することを決定したホリデイズは、「くらしのすきまをあたためる」というビジョン

を持ち、飲食事業中心に企画やデザインにより、共感を得てファンを広げていくという新しい形

でプロモーションするビジネスを展開しております。現在はOHAGI３ブランドのおはぎの革新か

ら始まり、世界に発信しうる企画力を有しております。

当社の主たる事業領域は、成果報酬型広告サービス事業が属するインターネット広告市場とな

りますが、サブスクリプションサービスによるシェアリング、SNSによる個人の情報発信力の急

速な高まりは、新たな経済圏を形成し大きな世の中の変化をもたらし、ホリデイズが推進するビ

ジネスモデルはそのような変化の中で今後の広告のあり方を大きく変える先進的事例となりうる

と考えております。

今回の出資によりホリデイズの今後の成長に資することによるリターンを得ること、世界中に

日本の食文化を発信することに貢献することを目的として本件を決定いたしました。

２．出資先の概要

(1)名称 ホリデイズ株式会社

(2)所在地 愛知県名古屋市千種区徳川山町6丁目2番26号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 落合裕一

(4)事業内容 「飲食」×「メディア」をかけあわせたプロデュース

や、和菓子(おはぎ、わらび餅、豆菓子、おかき等)の製

造・販売事業

(5)設立年月 平成28年8月

(6)資本金 700万円（平成30年12月14日時点）

(7)当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山﨑 大輔

 （コード番号：６０４５   東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長       小高 忠裕

 （ TEL. 03-3878-4159）

３．出資の内容

(1) 出資額 3,000万円

(2) 出資後の当社持株比率 持分法適用会社となる基準未満（ホリデイズ側からの要

請で当社持分比率は非公表とさせていただきます。）

４．出資実行の予定日

  払込日：平成30年12月21日

５．業績への影響

本件が当期の連結業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えて

おりますが、今後、開示の必要が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上